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Udsætning af åleyngel

Formål

Formålet med tilskudsordningen er at øge produktionen af ål i vandløb og søer med henblik på at opfylde målet i den danske

åleforvaltningsplan om at øge emigrationen af sølvål. Effekten af udsætningen evalueres med henblik på at vurdere

udsætningens bidrag til den danske forvaltningsplan.

Hvad gives der tilskud til?

Der kan søges tilskud til projekter, der:

Hvem kan søge?

Tekniske og videnskabelige organer, som er anerkendt i Danmark.

Tilskuddets størrelse

Der er afsat 3 mio. kr. til tilskudsordningen.

Tilskuddet finansieres delvist af EU-midler fra den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond (70 pct.) og delvist af nationale

midler (30 pct.).

Det samlede, offentlige tilskud kan udgøre op til 100 pct. af de samlede tilskudsberettigede udgifter. Der gives tilskud til et

samlet projekt.

Løbende ansøgningsrunde

Ansøgninger behandles løbende i takt med, at Fiskeristyrelsen modtager dem. Fiskeristyrelsen kan lukke for ansøgningsrunden

før den annoncerede ansøgningsfrist, hvis alle midler i puljen bliver brugt op.

Materiale til tilskud, ændringer og udbetaling

I de følgende afsnit kan du finde relevant materiale til, når du vil søge om tilskud, ændringer og udbetaling.

Gennemfører udsætninger af åleyngel i vandløb og søer i henhold til den danske åleforvaltningsplan.•

Evaluerer effekten af udsætningerne.•



Vejledning

Start med at læse om tilskudsordningen i vejledningen:

Vejledning: Udsætning af åleyngel (Opdateret 2. april 2024 - I denne version af vejledningen er afsnit 3.3.2

opdateret).

•

TAS-vejledning: Udsætning af åleyngel•

Ansøg om tilskud

https://fiskeristyrelsen.dk/
https://fiskeristyrelsen.dk/
https://fiskeristyrelsen.dk/om-os
https://fiskeristyrelsen.dk/job
https://fiskeristyrelsen.dk/raad-og-udvalg
https://fiskeristyrelsen.dk/nyheder
https://fiskeristyrelsen.dk/english
https://fiskeristyrelsen.dk/kontakt
https://fiskeristyrelsen.dk/erhvervsfiskeri
https://fiskeristyrelsen.dk/lyst-og-fritidsfiskeri
https://fiskeristyrelsen.dk/soeg-tilskud
https://fiskeristyrelsen.dk/eu-programmer
https://fiskeristyrelsen.dk/fiskeristatistik
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Erhvervsfiskeri/Saerlige_fiskerier/AAl/aaleforvaltningsplan_1_.pdf
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Udsaetning_af_aaleyngel/Vers_2_-_Udsaetning_af_aaleyngel_-_Vejledning_til_ansoegning_-_Webtilgaengelig.pdf
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Udsaetning_af_aaleyngel/Udsaetning_af_aaleyngel_-_Vejledning_til_TAS_-_Webtilgaengelig.pdf






Fiskeristyrelsen anbefaler, at du har vejledningen ved din side, når du søger om tilsagn til tilskud.

Ansøgningsportal

Du søger om tilsagn om tilskud på Fiskeristyrelsens tilskudsportal.

Bemærk at du skal logge ind med CVR-nummer og MitID Erhverv for at søge:  

Læs mere om MitID Erhverv her.

Øvrigt materiale

Fiskeristyrelsens tilskudsportal TAS•

Aktivitetbeskrivelse for projektansættelser(Word)•

Aktivitetsbeskrivelse for konsulenter(Word)•

Samarbejdsaftale(Word)•

Eneleverandørerklæring(Word)•

Oversigt over tilbud(Excel)•

Supplerende budgetoplysninger(Excel)•

Hvis du som tilsagnshaver ønsker at ændre væsentligt i projektet i løbet af projektperioden, skal du skriftligt ansøge

herom. Det gør du ved at kontakte sagsbehandleren med et ønske om ændringer via Fiskeristyrelsens tilskudsportal

TAS.

Du skal sende ændringsansøgningen til Fiskeristyrelsen senest 2 måneder, før projektperioden udløber. Ansøgningen skal

indeholde en kort begrundelse for ændringen og en beskrivelse af, hvilken betydning ændringen har for projektet.

Tilsagnsbeløbet kan ikke forhøjes i forbindelse med en ændring af projektet.

Anmodning om forlængelse skal være modtaget i Fiskeristyrelsen senest 2 måneder før den dato, hvor projektperioden

udløber.

Ansøg om ændringer

Inden du søger om udbetaling, bør du orientere dig i vejledningen om udbetaling:

Følg vejledningen nøje, når du søger om udbetaling.

Du søger om udbetaling af tilskud gennem Fiskeristyrelsens tilskudsportal TAS, hvor du også søgte om tilsagn:

En vejledning om udbetaling følger på denne side.•

Fiskeristyrelsens tilskudsportal TAS•

Ansøg om udbetaling

https://portal.fiskeristyrelsen.dk/FST_Dashboard/Login
https://mitid-erhverv.dk/
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Udsaetning_af_aaleyngel/Tilsagn_-_Aktivitetsbeskrivelse_for_projektansaettelser_-_Webtilgaengelig.DOCX
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Udsaetning_af_aaleyngel/Tilsagn_-_Aktivitetsbeskrivelse_for_konsulenter_-_Webtilgaengelig.DOCX
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Udsaetning_af_aaleyngel/Tilsagn_-_Skema_til_samarbejdsaftaler_-_Webtilgaengelig.DOCX
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Udsaetning_af_aaleyngel/Tilsagn_-_Eneleverandoererklaering_-_Webtilgaengelig.DOCX
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Udsaetning_af_aaleyngel/Tilsagn_-_Oversigt_over_tilbud_-_Webtilgaengelig.XLSX
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Udsaetning_af_aaleyngel/Tilsagn_-_Supplerende_budgetoplysninger_-_Webtilgaengelig.XLSX
https://portal.fiskeristyrelsen.dk/FST_Dashboard/Login?tabToShow=applierMitId
https://portal.fiskeristyrelsen.dk/FST_Dashboard/Login








I tilskudsportalen kan du udløse et udbetalingsskema. Du skal udfylde skemaet og vedlægge bilag såsom fx udgiftsbilag og

-oversigter, dokumentation for udbud, lønoversigt og slutrapport.

Øvrigt materiale

Bemærk, at du skal opbevare alle dokumenter indtil 5 år efter den 31. december i året, hvor slutudbetalingen finder sted.

Det inkluderer bl.a. faktura og dokumentation for gennemført udbud.

Skemaer til bilag følger på denne side. •

Tilskudsordningen administreres af Fiskeristyrelsen.

Fiskeristyrelsen kvitterer for modtagelse af ansøgningen. Hvis du går i gang før du har modtaget tilsagn, er det for egen

regning og risiko.

Fiskeristyrelsen udfører legalitetstjek i forhold til Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond, og meddeler på

baggrund af tilskudsbekendtgørelsen om tilsagn eller afslag. Fiskeristyrelsen er desuden udbetaler af tilskuddet.

Myndighedsproces

Danske regler (love og bekendtgørelser)

EU-regler (forordninger og direktiver)

Lov om Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfonden,  lov nr. 2584 af 28. december 2021.•

Bekendtgørelse 246 af 12. marts 2024 om tilskud til udsætning af åleyngel.•

Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 2021/1139 af 7. juli 2021  om oprettelse af Den

Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond og om ændring af forordning (EU) 2017/1004.

•

Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 2021/1060 af 24. juni 2021  om fælles bestemmelser

for Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, Den Europæiske Socialfond Plus, Samhørighedsfonden, Fonden for

Retfærdig Omstilling og Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond og om finansielle regler for nævnte fonde

og for Asyl-, Migrations- og Integrationsfonden, Fonden for Intern Sikkerhed og instrumentet for finansiel støtte til

grænseforvaltning og visumpolitik.

•

Rådets forordning (EU) nr. 1100/2007 af 18. september 2007 om foranstaltninger til genopretning af

bestanden af europæisk ål.

•

Regler fra Danmark og EU

I ansøgningen skal du angive, hvilke informationsaktiviteter, der er planlagt om projektet og om EU-medfinansieringen.

Informationsforpligtigelse

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2584
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/246
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1139&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1060&from=DA
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Lyst-_og_fritidsfiskeri/Saerlige_fiskerier/b_rfo_nr_1100_2007_af_180907.pdf




Fakta om tilskuddet

Lukket for nye
ansøgninger

15. marts 2024 til 12. april 2024 
Ansøgningsperiode

3 måneder
Anslået sagsbehandling

Download PDF

Download denne tilskudsside som PDF

Download PDF 







Bemærk, at du er forpligtet til at synliggøre, at projektet er medfinansieret af Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og

Akvakulturfond. Læs hvordan du skal synliggøre EU-tilskuddet i vejledningen.

Du kan også læse om informationsforpligtelsen her.

I dette afsnit finder du tidligere versioner af vejledninger mv: 

2024: 

 

Vejledning: Udsætning af åleyngel (Version 1 - ikke længere gældende)•

Arkiv

https://fiskeristyrelsen.dk/eu-programmer/hav-fiskeri-og-akvakulturprogrammet-2021-2027-ehfaf/information-om-synliggoerelse-af-tilskud-fra-den-europaeiske-hav-fiskeri-og-akvakulturfond-ehfaf
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Udsaetning_af_aaleyngel/Udsaetning_af_aaleyngel_-_Vejledning_til_ansoegning.pdf
https://fiskeristyrelsen.dk/soeg-tilskud/udsaetning-af-aaleyngel?tx_mocpdfgenerator_plugin%255Baction%255D=generate&tx_mocpdfgenerator_plugin%255BcontentUid%255D=10536&tx_mocpdfgenerator_plugin%255Bcontroller%255D=Content&tx_mocpdfgenerator_plugin%255BdefaultPageUid%255D=19393&cHash=077e5d86c6c043a95de7f9183da57900
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